
 

COMUNE DI SANTO STEFANO LODIGIANO 
Provincia di Lodi 

 

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA AREA TECNICA 
N. 1 del 30-01-2026 

 
OGGETTO: Chiusura tratto Via Goffredo Mameli  dal 4 febbraio 2026 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  trenta del mese gennaio, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile Dott.ssa Sandra 
Milas, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento. 

 
 

IL Responsabile  
 
Vista la richiesta, pervenuta il 30/01/2026 al prot n. 512 da Luigi Pifferi, tecnico della Società 
Acqua Lodigiana srl, con sede in Lodi Via della Artigianato 1/3 p.iva 05486580961, di 
chiusura al transito del tratto di Via G. Mameli per consentire l’esecuzione delle opere di 
ripristino della massicciata stradale a seguito cedimento della fognatura;  
 
Ritenuto di dover procedere a disciplinare la circolazione e sosta dei veicoli nel tratto di Via 
G. Mameli dall’intersezione con la Via Kennedy sino all’intersezione con la S.P. 145, a 
garanzia della sicurezza pubblica  per tutta la durata del periodo dei lavori;  
 
Visti gli artt. 6 e 7 D.Lvo n. 285/90 e s.m.i.;  
 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.;   
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  10/07/2002 “ Disciplinare 
tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziali per categoria di strada, da adottare per il 
segnalamento temporaneo”; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 05/12/2025 
 

ORDINA 
 
L’istituzione dalle ore 8,00 del 4/02/26 e sino a fine lavori, nel tratto di 
Via Goffredo Mameli tra l’intersezione con la via Kennedy e sino alla 
Strada Provinciale 145, del divieto di transito e sosta a tutte le 
categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi di soccorso e dei 
residenti 
 



 

AVVISA 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia e pertanto, la sosta nella zona indicata di veicoli non autorizzati, comporterà oltre la 
sanzione pecuniaria anche la rimozione coatta degli stessi.  
 
La presente Ordinanza diventerà esecutiva mediante l’apposizione della relativa segnaletica 
stradale temporanea e dopo essere stata pubblica all’albo pretorio dell’Ente;  
 
Che la viabilità alternativa è individuata nella Via Caduti di Nassiriya e Via Alcide De Gasperi;  
 

DISPONE 
 

Che la società Acqua Lodigiana, richiedente, provveda all’installazione ed al mantenimento 
in efficienza della prescritta segnaletica stradale secondo la normativa vigente idonea a 
garantire l’interdizione al transito veicolare; 
 
Che la prescritta segnaletica venga apposta non meno di 48 ore prima della data indicata in 
narrativa 

 
DEMANDA 

 
Al messo comunale la pubblicazione all’albo pretorio e la trasmissione della presente 
ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Guardamiglio ed alla società Star Mobiliy di 
Lodi;  
 
Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti delle rispettive competenze, 
l’esecuzione della presente Ordinanza; 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL Responsabile 
Dott.ssa Sandra Milas 



 

 
 
 
 

 
 

------------------- 
 
 
 


